
                          令和６年(2024年) ８月 ２０日 

 各中学校長 様                 

                                   滋 賀 県 立 水 口 高 等 学 校                                              

校   長   図  司  裕  子 

                                                               

第２回滋賀県立水口高等学校オープンスクール（一日体験入学）について（ご案内） 

 

 残暑の侯 貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、

過日行いました第１回オープンスクール（一日体験入学）には、多数の方に参加をいただきあり

がとうございました。 

さて、下記のとおり第２回オープンスクール（一日体験入学）を実施いたします。今回は、本

校にて模擬授業体験や施設見学、部活動見学を計画しました。また、一部の部活動については、

部活動体験を実施します。 

 つきましては、本校に興味関心のある３年生とその保護者の方に体験入学への参加をお勧めい

ただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月２８日（土）  ９：３５～１２：００ 

２ 会 場  滋賀県立水口高等学校 各教室（甲賀市水口町梅が丘３番１号） 

                ＴＥＬ ０７４８－６２－４１０４（代表） 

３ 対象者  中学３年生およびその保護者 

４ 日 程   8：50～ 9：25  受付（生徒昇降口） 

        9：35～ 9：40  諸連絡（放送） 

        9：40～10：30  模擬授業（２０分授業×２コマ 科目は選べません。） 

       10：30～10：35  諸連絡（放送） 

       10：45～12：00  部活動体験、部活動見学、施設見学、進路相談 等 

       ※10：45～第１回体験入学時と同内容の概要説明を並行して行う予定です。 

５ 持参物  上履き、下靴を入れるビニール袋（保護者の方もご用意をお願いします。） 

       筆記用具 

※部活動体験参加者の持参物は、改めてご連絡いたします。 

 なお、保護者の同意書の提出と傷害保険料が必要になります。 

ｒｒｒ傷害保険料は、申し込み後に参加取り止めや当日欠席の場合も納めていただき

ｒｒｒます。ご了承ください。 

６ 申込み  オープンスクール案内チラシのＱＲコードを読み取っていただき、各自で 

お申し込みしていただきます。（本校ホームページからも申し込み可能です。） 

締め切りは、９月１０日（火）です。 

７ その他  駐車場に限りがありますので、できる限り公共の交通機関を利用されるように連

絡をよろしくお願いします。 

また、駐輪場は正門を入ってすぐ右の自転車置き場を利用していただきますよう

あらかじめご指導ください。 

 
お問い合わせ 

  水口高等学校 教務課 田邉 

ＴＥＬ：０７４８－６２－４１０４（代表） 

Ｈ Ｐ：http://www.minakuchi-h.shiga-ec.ed.jp/ 


